+49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0www.SplusS.de mail@ SplusS.de +49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0 www.SplusS.demail@ SplusS.de
THERMASREG® ETR
Rev. 2025 - V18 DE
Einbautemperaturregler, inkl. Tauchhülse,
EG-Baumuster geprüft, TÜV geprüft,
mit schaltendem Ausgang
DIN-geprüftes, deutsches Qualitätsprodukt. Temperaturregel- und Begrenzungseinrichtungen
für Wärmeerzeugungsanlagen nach DIN EN 14597. Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB)

einstufig
THERMASREG® ETR	 Einbautemperaturregler, einstufig, inkl. Tauchhülse
Typ ⁄ WG02 Einbaulänge
  (EL)
Temperatur-
bereiche
(einstellbar)
thermische
Schaltdifferenz
(fest) ca.
max.
Kapillar-
temp.
Art.-Nr. Preis
ETR - 060 U TW
ETR-060 U MS/100 100 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-2100-380 75,87 €
ETR-060 U MS/150 150 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-2100-310 78,43 €
ETR-060 U MS/200 200 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-2100-320 82,91 €
ETR-060 U VA /100 100 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-2100-390 105,47 €
ETR-060 U VA /150 150 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-2100-330 107,99 €
ETR-060 U VA /200 200 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-2100-340 112,51 €
ETR - 090 U TW
ETR-090 U MS/100 100 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-2100-480 75,87 €
ETR-090 U MS/150 150 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-2100-410 78,43 €
ETR-090 U MS/200 200 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-2100-420 82,91 €
ETR-090 U VA /100 100 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-2100-490 105,47 €
ETR-090 U VA /150 150 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-2100-430 107,99 €

ETR - 060 TR
ETR-060 MS/100 100 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-1100-380 75,87 €
ETR-060 MS/150 150 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-1100-310 78,43 €
ETR-060 MS/200 200 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-1100-320 82,91 €
ETR-060 VA /100 100 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-1100-390 105,47 €
ETR-060 VA /150 150 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-1100-330 107,99 €
ETR-060 VA /200 200 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-1100-340 112,51 €
ETR - 090  TR
ETR-090 MS/100 100 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-1100-480 75,87 €
ETR-090 MS/150 150 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-1100-410 78,43 €
ETR-090 MS/200 200 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-1100-420 82,91 €
ETR-090 VA /100 100 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-1100-490 105,47 €
ETR-090 VA /150 150 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-1100-430 107,99 €
ETR-090 VA /200 200 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-1100-440 112,51 €
ETR - 0120 TR
ETR-0120 MS/100 100 mm 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-2010-1100-580 75,87 €
ETR-0120 MS/150 150 mm 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-2010-1100-510 78,43 €
ETR-0120 MS/200 200 mm 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-2010-1100-520 82,91 €
ETR-0120 VA /100 100 mm 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-2010-1100-590 105,47 €
ETR-0120 VA /150 150 mm 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-2010-1100-530 107,99 €
ETR-0120 VA /200 200 mm 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-2010-1100-540 112,51 €
ETR - 50140  TR
ETR-50140 MS/100 100 mm +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-2010-1100-680 75,87 €
ETR-50140 MS/150 150 mm +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-2010-1100-610 78,43 €
ETR-50140 MS/200 200 mm +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-2010-1100-620 82,91 €
ETR-50140 VA /100 100 mm +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-2010-1100-690 105,47 €
ETR-50140 VA /150 150 mm +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-2010-1100-630 107,99 €
ETR-50140 VA /200 200 mm +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-2010-1100-640 112,51 €
ETR - R 6585 STB
ETR-R6585 MS/100 100 mm +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-780 91,43 €
ETR-R6585 MS/150 150 mm +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-710 93,97 €
ETR-R6585 MS/200 200 mm +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-720 102,55 €
ETR-R6585 VA /100 100 mm +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-790 110,77 €
ETR-R6585 VA /150 150 mm +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-730 113,31 €
ETR-R6585 VA /200 200 mm +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-740 117,96 €
ETR - R 90110 STB
ETR-R90110 MS/100 100 mm +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-880 91,43 €
ETR-R90110 MS/150 150 mm +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-810 93,97 €
ETR-R90110 MS/200 200 mm +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-820 102,55 €
ETR-R90110 VA /100 100 mm +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-890 110,77 €
ETR-R90110 VA /150 150 mm +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-830 113,31 €
ETR-R90110 VA /200 200 mm +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-840 117,96 €
Typenbezeichnung: ETR - xx_Tauchhülsen-Material  ⁄  Einbaulänge (mm)
MS = Messing vernickelt, VA = Edelstahl V4A (1.4571)
weitere Informationen und Zubehör siehe nächste Seite ...
+49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0www.SplusS.de mail@ SplusS.de +49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0 www.SplusS.demail@ SplusS.de
THERMASREG® ETR
M20x1.5
73
.5
86
~ 108
70
~
97
48
ø17   THR-VA-17
EL
 +
 1
0

mit schaltendem Ausgang
zweistufig
THERMASREG® ETR	 Einbautemperaturregler, zweistufig, inkl. Tauchhülse
Typ ⁄ WG02  Einbaulänge
  (EL)
Temperaturbereiche
(einstellbar)
thermische Schalt-
differenz (fest) ca.
max.
Kapillar-
temp.
Art.-Nr. Preis
1. 2. 1. 2.
ETR - 090090 U TW + TW
ETR-090090 U VA /150 150 mm 0...+90 °C 0...+90 °C 3 K 3K +120 °C 1102-2010-2205-130 156,83 €
ETR-090090 U VA /200 200 mm 0...+90 °C 0...+90 °C 3 K 3K +120 °C 1102-2010-2205-140 170,47 €
ETR - 060 R 85 TR + STB
ETR-060R85 VA /150 150 mm 0...+60 °C +65...+85 °C 3 K +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-7205-230 156,83 €
ETR-060R85 VA /200 200 mm 0...+60 °C +65...+85 °C 3 K +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-7205-240 170,47 €
ETR - 090 R110 TR + STB
ETR-090R110 VA /150 150 mm 0...+90 °C +90...+110 °C 3 K +0 ⁄ –15...20 K +135 °C 1102-2010-7205-330 156,83 €
ETR-090R110 VA /200 200 mm 0...+90 °C +90...+110 °C 3 K +0 ⁄ –15...20 K +135 °C 1102-2010-7205-340 170,47 €
Typenbezeichnung: ETR - xx_Tauchhülsen-Material ⁄ Einbaulänge (mm)
MS = Messing vernickelt, VA = Edelstahl V4A (1.4571)
Aufpreis: U	 =	 Inneneinstellung, sofern nicht im Typ enthalten 10,66 €

mitgelieferten Tauchhülsen und unter Verwendung von Wäremleitpaste eingesetzt werden !
ZUBEHÖR
WLP-1 Wärmeleitpaste, silikonfrei 7100-0060-1000-000 4,98 €
weitere Informationen siehe letztes Kapitel !
THERMASGARD®  THR	 Tauchhülse Ø 8   ⁄  9   ⁄  17 mm
Typ ⁄ WG01 p max
(statisch)
 Tmax Zeitkonstante für Medium:
Luft	 Wasser	 Öl
Einbaulänge
  (EL)
Art.-Nr.
Ø
Preis
THR - ms - 08 ⁄ xx Messing vernickelt Ø 8 x 0,5 mm
THR-MS-08/100 10 bar +150 °C 106 s	 18 s	 53 s 100 mm 7100-0011-3022-000 16,52 €
THR-MS-08/150 10 bar +150 °C 106 s	 18 s	 53 s 150 mm 7100-0011-3404-000 16,66 €
THR-MS-08/200 10 bar +150 °C 106 s	 18 s	 53 s 200 mm 7100-0011-3403-000 19,78 €
THR - VA - 09 ⁄ xx Edelstahl  V4A  (1.4571) Ø 9 x 1,0 mm
THR-VA-09/100 25 bar +150 °C 92 s	 17 s	 41 s 100 mm 7100-0012-3022-000 42,55 €
THR-VA-09/150 25 bar +150 °C 92 s	 17 s	 41 s 150 mm 7100-0012-3032-000 43,91 €
THR-VA-09/200 25 bar +150 °C 92 s	 17 s	 41 s 200 mm 7100-0012-3042-000 47,05 €
THR - VA - 17 ⁄ xx Edelstahl  V4A  (1.4571) Ø 17 x 1,0 mm
THR-VA-17/150 25 bar +150 °C –	 45 s	 55 s 150 mm 7100-0012-3033-000 43,91 €
THR-VA-17/200 25 bar +150 °C –	 45 s	 55 s 200 mm 7100-0012-3404-000 47,05 €
Bestellbeispiel:  THR - ms - 08 ⁄ 100	 (Tauchhülse aus Messing,	 Ø = 8 mm, EL = 100 mm)
THR - VA - 09 ⁄ 150	 (Tauchhülse aus Edelstahl,	 Ø = 9 mm, EL = 150 mm)
THR - VA - 17 ⁄ 200	 (Tauchhülse aus Edelstahl,	 Ø = 17 mm, EL = 200 mm)
Hinweis: Innendurchmesser der Aufnahme 15,0 mm